1
D
E
 5
.9
5
5
.3

9
2
TYPENSCHLÜSSEL
WKH10DC / 24 – 01 – C – N – 050
Benennung
3/3-Wegeventil,
hydraulisch betätigt
Steuerdruck-Abgriff
24 = an Anschluss 2 und Anschluss 4
Ausführung
01 = Standard-Überdeckung negativ in Mittelstellung
14 = Überdeckung positiv in Mittelstellung
Anschlussart*
C = nur Einschraubventil
Rohrleitungsgehäuseversionen auf Anfrage
Dichtungswerkstoff
N = NBR (Standard)
V = FKM
Umschaltdruck
050 = 50 PSI (3,5 bar)
ABMESSUNGEN
Millimeter (Inch)
Technische Änderungen vorbehalten
Millimeter (Inch)
Technische Änderungen vorbehalten
EINBAURAUM
FC10-4
SW 1",
Anziehdrehmoment 35+5 Nm
4 → 3
0 5 10 15 20 25 30 35 40 45
0
4
8
12
16
20
2 → 3
BEISPIELHAFTE KENNLINIE
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
WKH10DC/24-01-C-N-050 3543256
WKH10DC/24-14-C-N-050 3481315
andere Ausführungen auf Anfrage
*Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Mat.-Nr. Werkstoff Anschlüsse Druck
FH104-SB4 3037784 Stahl, verzinkt 1/2 BSP 350 bar
FH104-AB4 3038097 Aluminium, eloxiert 1/2 BSP 210 bar
andere Anschlussgehäuse auf Anfrage
Dichtsätze
Bezeichnung Werkstoff Mat.-Nr.
FS UNF 10/N NBR 3651557
FS UNF 10/V FKM 3651559
gemessen bei 46 mm²/s
T
Öl
 = 40 °C
Formbohrwerkzeuge
Bezeichnung Mat.-Nr.
Senker 176174
Reibahle 176175
Dp
 [
b
a
r]
Q [l/min]
HYDAC Fluidtechnik GmbH
Justus-von-Liebig-Str.
D-66280 Sulzbach/Saar
Tel: 0 68 97 /509-01
Fax: 0 68 97 /509-598